ПРОТОКОЛ
               заседания Совета РО СРР по Ярославской области
№ 7                                                                                                    от 19.09.2020
Ярославль, Силикатное шоссе,19                                             11.00
ОТШ ДОСААФ
   Присутствуют:  Воробьёв А.В., Тимофеев Н.В., Земляков В.И.; в режиме аудиконферецсвязи Санжара А.А., Яковлев Н.Н. , приглашенные радиолюбители Гарбар А.П., Пескишев М.Ю., Дегтярёв К.Д.
Председательствующий Воробьёв А.В.,     секретарь Земляков В.И.
   Председательствующий отметил наличие кворума для заседания Совета  и предложил проголосовать за следующую повестку заседания:
1. О проведённой  в РО работе с начала  2020 года и задачах  до конца 2020 года.
2. О приёме в состав РО СРР новых радиолюбителей.
3. О подготовке к общему собранию (конференции) радиолюбителей РО  СРР в соответствии с Уставом СРР.
4. Разное.
- за предложенную повестку голосовали единогласно.
1.СЛУШАЛИ Воробьёва А.В.: кратко доложил о работе, проведённой в 2020 году  до заседания Совета, в том числе о совместных с Правительством области мероприятиях, связанных с Всероссийским радиомарафоном ПОБЕДА-75. Советом РО оказана помощь отдельным управляющим операторам в подготовке макетов QSL-карточек, размещении их заказов на полиграфические работы. Отметил, что вынужденно произошли изменения с адресом сайта РО СРР, проинформировал о проведённой спортивной работе, работе с молодёжью, об организации и проведении выездов базовой радиостанции  регионального отделения для работы в полевых условиях с целью активации «редких  районов» области, отдельных рек области, особо охраняемых природных территорий и других  мест, интересных  по различным радиолюбительским дипломным программам. Особо отметил заслуги в этих мероприятиях радиолюбителей Тимофеева Н.В., Пескишева М.Ю., Галкина А.А., Дегтярёва К.Д., их помощников и друзей. Доложил о существенно повысившемся  интересе радиолюбителей области к УКВ диапазонам благодаря активной работе в этом направлении рыбинских радиолюбителей, а также R3MW, UA3MRS, UA3M и др. В качестве улучшения информационного обеспечения, развития межличностного общения радиолюбителей отметил функционирование сайта РО СРР, сайтов местных отделений СРР, регулярные встречи заинтересованных радиолюбителей за «круглыми столами», а также в интернете в т.ч. в популярном среди наших радиолюбителей мессенджере «ТЕЛЕГРАММ».
В завершении доклада Воробьёв А.В. кратко сообщил о планах работы до конца года и особенностях работы в условиях пандемии коронавируса-19. Выступили: Тимофеев Н.В., Яковлев Н.Н.
РЕШИЛИ: 1) Информацию по докладу председателя РО СРР Воробьёва А.В. принять к сведению.
2) Предложить МО СРР области, членам СРР и другим радиолюбителям области подготовить и вносить  предложения в план работы  РО СРР до конца 2020 года и на 2021 год                                                                                                     – голосование по пунктам 1,  2 не проводилось.
2. СЛУШАЛИ Воробьёва А.В.: доложил, что поступили заявления о приёме в РО СРР от нескольких радиолюбителей, огласил их  фамилии, позывные их радиостанций  и др.
  РЕШИЛИ: Принять в состав РО СРР   16 новых радиолюбителей (список в приложении)
-голосовали единогласно.
3.СЛУШАЛИ Воробьёва А.В.: доложил, что в  соответствии с Уставом СРР в течение двух лет с момента избрания Совета РО проводится отчётное собрание (конференция) членов РО СРР. Таким образом очередное собрание (конференция) должны быть проведено(а) в срок до 01.02.2021 и при соблюдении правил противоэпидемической обстановки, установленных в Ярославской области. В этих условиях предложил провести отчётную конференцию в субботу 23 января 2021 года. Подчеркнул, что до этой даты необходимо в каждом местном отделении СРР провести собрания и доизбрать делегатов на отчётную конференцию в соответствии с численностью на 2020 год и установленной ранее квотой – один делегат от каждых пяти членов МО СРР. Доложил, что в связи с поступающими вопросами необходимо  внести уточнение: при численности отделения не кратной 5 проводится округление количества делегатов на 1 человека в сторону увеличения, если остаток от деления количественного состава МО на 5 составляет 3 или 4. Например, при  наличии в отделении  23 человек избирается  5 делегатов, а при численности отделения 52 человека избирается только 10 делегатов.
Выступили: Земляков В.И., Яковлев Н.Н., Гарбар А.П., Тимофеев Н.В., Воробьёв А.В.
РЕШИЛИ: 1) Провести отчётную конференцию РО СРР по Ярославской области  23.01.2021 (при благоприятной противоинфекционной ситуации, установленной  в Ярославской области) в помещении ОТШ  ДОСААФ по адресу г. Ярославль, Силикатное шоссе, 19. Начало конференции в 11.00;
2) Квота для избрания (доизбрания) делегатов конференции принята ранее: 1 делегат от каждых 5-ти членов местного отделения. Установить, что допускается избрание одного дополнительного делегата, если в местном отделении насчитывается  3 или 4 члена СРР сверх численности отделения  кратной 5;
3) Руководителям Советов местных отделений СРР по Ярославской области организовать и провести общие собрания членов отделений и в срок до 20 декабря 2020 года предоставить  председателю Совета РО СРР по Ярославской области Воробьёву А.В. протоколы собраний и список избранных делегатов на отчётную конференцию, а также обеспечить  их явку на конференцию;
4) Предложить председателям Советов МО СРР в Ярославской области:         а) общие собрания членов  отделений проводить в строгом соответствии с санитарными нормами, действующими в Ярославской области на дату проведения  общего собрания;                                                                                       б) проинформировать председателя Совета РО СРР по Ярославской области о сроках и месте проведения общих собраний в соответствующих МО СРР  не позднее чем за одну неделю до  даты проведения общего собрания;
5) Председателю Совета РО СРР организовать подготовительную работу для проведения конференции РО СРР
   - голосовали по пунктам 1-5 единогласно.
4. В разделе РАЗНОЕ  а) СЛУШАЛИ Пескишева М.Ю.:  предложил в следующем 2021 году – году 10-летия трагической гибели хоккейной команды «Локомотив», в память о погибших хоккеистах отработать в эфире позывным  R10LOKOMOTIV с места гибели команды, из Арены 2000 и других мест, связанных с командой; провести необходимую подготовительную работу в т.ч. разработать макет памятной  QSL-карточки и др.                                Выступили: Тимофеев Н.В., Дегтярёв К.Д., Санжара А.А., Воробьёв А.В., Гарбар А.П.
   РЕШИЛИ: Предложение Пескишева М.Ю. почтить  в 2021 году память х/к Локомотив работой  радиостанции  со специальным позывным R10LOKOMOTIV одобрить и включить в план работы РО СРР на 2021 год; инициативу внести на рассмотрение Правительства области и СРР                                             - голосовали единогласно.
   б) СЛУШАЛИ Воробьёва А.В.: обратил  внимание, что с 2021 года в соответствии с решением, принятым СРР, увеличиваются членские взносы в СРР и с учётом этого факта необходимо определиться с дополнительными членскими взносами в местные отделения  и РО на 2021 и последующие годы.                                                                                                                                Выступили: Тимофеев Н.В., Санжара А.А., Гарбар А.П.
  РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению, необходимые решения по дополнительным взносам в РО СРР на 2021-2022 годы рассмотреть на конференции                                                                                                                                                - голосование не проводилось.
   Председательствующий сообщил,  что повестка заседания исчерпана, поблагодарил всех за проведённую работу.

 Председательствующий                                                             А.Воробьёв
Секретарь                                                                                         В.Земляков